

## **litin liittyminen Hinku-verkostoon**

Kunnanhallitus 04.12.2023 § 263  
386/11.00.01/2023

Valmistelija

Tekninen johtaja Harri Hoffren, puh. 040 485 4037, [harri.hoffren@iitti.fi](mailto:harri.hoffren@iitti.fi)

Valtuusto on asettanut kuluvan vuoden 2023 talousarviossa olennaisimpia toiminnallisia tavoitteita. Yhtenä tavoitteena on, että litin kunta on solminut energiatehokkuussopimuksen (KETS) ja liittynyt HINKU-verkostoon; energiatehokkuustyö on organisoitu kunnassa ja tavoitteet määriteltä.

Asiaa ovat valmistelleet ympäristönsuojelutarkastaja, kiinteistömestari ja tekninen johtaja.

Hinku-verkosto (kohti hiilineutraalia kuntaa) on vuonna 2008 perustettu ilmastonmuutoksen hillinnän edelläkävijöiden verkosto, joka kokoaa yhteen kunnianhimoisiin päästövähennyksiin sitoutuneet kunnat, ilmastoystävällisiä tuotteita ja palveluita tarjoavat yritykset sekä energia- ja ilmastoalan asiantuntijat.

Päijät-Häme on Hinku-maakunta. Hinku-tavoitteena on vähentää kasvihuonekaasupäästöjä 80 prosenttia vuoteen 2030 mennessä vuoden 2007 tasosta. Päästöt lasketaan Hinku-laskentasaännön mukaan (mukaan lukien päästöhyvitykset).

Hinkun verkkosivustolla [https://paastot.hiilineutraalisuomi.fi/#fi\\_kunta142](https://paastot.hiilineutraalisuomi.fi/#fi_kunta142) voi tutustua litin ja muiden kuntien päästölukuihin. Sivuston mukaan litin kokonaispäästöt 2007 – 2021 vähenivät 30 % ja päästöt per asukas vähenivät 24 % (päästöhyvitykset huomioitu).

Hinku-verkostoon liittyminen ei maksa kunnalle mitään. Kunnan täytyy kuitenkin varata työaika Hinku-työhön, ja siinä suositellaan hyödynnettäväksi jo olemassa olevia, esimerkiksi kuntien energiatehokkuussopimusten (KETS) organisaatorakenteita. Kunnalla täytyy olla myös Hinku-yhdyshenkilö, joka toimii linkkinä kunnan, Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) ja muun verkoston välillä.

Hinku-kunnaksi ryhtyminen edellyttää Hinku-kriteerien täyttymistä. Hinku-kriteerit on laatinut Suomen ympäristökeskus (SYKE) ja Hinku-johtoryhmä on hyväksynyt ne 3.11.2021.

Hinku-kriteereillä tarkoitetaan kuntien ilmastonmuutoksen hillintätoimia ja linjauksia, joilla kunta uskottavasti sitoutuu vähentämään oman toimintansa kasvihuonekaasupäästöjä sekä vaikuttamaan alueensa toimijoihin (asukkaat, yritykset, maa- ja metsätalousyrittäjät sekä vapaa-ajan asukkaat) siten, että alueen kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisessä tavoitellaan hiilineutraaliutta.

Uudet Hinku-kunnat sitoutuvat täyttämään Hinku-kriteerit vuoden kuluessa liittymispäivästä.

Kriteerit ovat seuraavat:

1. Kunta ottaa kasvihuonekaasupäästönäkökulman huomioon kaikessa merkittävässä päätöksenteossaan.

2. Kunta liittyy työ- ja elinkeinoministeriön, Energiaviraston ja Kuntaliiton väliseen sopimukseen, jossa ne sitoutuvat Kunta-alan energiatehokkuussopimuksen toimenpiteisiin ja tavoitteisiin. Kunta-alan energiatehokkuussopimukseen liittyvät kunnat liittävätkin ensisijaisesti asuinrakennuskantansa asuinkiinteistöjä koskevaan toimenpideohjelmaan.
3. Kunnanjohtaja tai hänen nimeämänsä muu kunnan työntekijä toimii Hinku-verkoston johtoryhmän jäsenenä.
4. Kunta nimeää yhteyshenkilön, joka toimii tiedonvälittäjänä kunnan ja SYKE:n välillä.
5. Kunta perustaa Hinku-työryhmän, jossa on edustettuna tärkeimmät hallinnonalat. Työryhmä pyrkii aktiivisesti vähentämään eri hallinnalojen toiminnasta aiheutuvia kasvihuonekaasupäästöjä. Työryhmä voi olla sama kuin esimerkiksi kunnan johtoryhmä tai Kunta-alan energiatehokkuussopimuksen työryhmä.

Työryhmä ja yhteyshenkilö vastaavat seuraavista tehtävistä:

1. Kunnalle laaditaan vuosittain suunnitelma päästöjä vähentävistä investoinneista. Investoinnit hyväksytään seuraavan vuoden talousarviossa.
2. Kunnalle laaditaan vuosittain hillintätoimien suunnitelma, joka osoittaa, millä toimenpiteillä ja investoinneilla kasvihuonekaasupäästöjä pyritään vähentämään koko kunnan alueella. Suunnitelma sisältää suunnitellut investoinnit sekä keinoja asukkaiden ja paikallisten yritysten aktivoimiseen.
3. Kunnan alueella toteutuneet merkittävimmät hillintätoimet kootaan vuosittain ja julkaistaan kunnan verkkosivuilla. Tieto tehdyistä toimitetaan myös SYKE:lle. Valtakunnallisesti kiinnostavat hillintätoimet voidaan viedä myös Kestävyysloikka-verkkopalveluun. Toimenpiteisiin liitetään mahdollisuuksien mukaan saavutetut päästövähennykset. SYKE voi tarvittaessa täydentää tiedot Kestävyysloikkaan; linkki verkkosivuille: [Kestävyysloikka.fi](https://www.kestavuusloikka.fi)
4. Kunnan henkilöstölle ja kunnanvaltuustolle tiedotetaan vuosittain hankkeen saavutuksista.
5. Alueen asukkaille, yrityksille sekä maa- ja metsätalousyrittäjille viestitään ilmastomuutoksen hillinnän mahdollisuuksista.

Lisätietoja Hinku-verkostosta: <https://www.hiilineutraalisuomi.fi/hinku/>

Esittelijä

Kunnanjohtaja Jarkko Salonen

Päätösehdotus

1. Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että litin kunta liittyy Hinku-verkoston selostusosassa esitetyn mukaisesti.
2. Kunnanhallitus toteaa, että työhön nimettävästä työryhmästä päättää hallintosäännön mukaan kunnanjohtaja. Työryhmässä huomioidaan myös mm. KETS-työ ja ilmastosuunnitelma-työ; mahdollinen yhteinen työryhmä. Lisäksi työryhmässä huomioidaan tarvittavilta osin tytäryhtiöiden edustus.

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti.